
                                      【家庭実数配付】 

学校・家庭・地域がともに取り組む重点目標 「思いやりの心と自己肯定感をもった子供」 

～学校・家庭・地域で読書活動とちょボラを奨励し豊かな心を育む～ 

学校だより No.4 

                                                平成30年 5月31日 

           仙台市立袋原小学校 ℡ 241-8521 

  http://www.sendai-c.ed.jp/^fukuro-s/ 

 

子供たちの頑張りに感動！～袋原小学校大運動会～ 

風薫る５月。快晴に恵まれた５月２６日（土）。「全力 努力 協

力～ベストをつくして頑張ろう～」のスローガンの下，袋原小学

校大運動会が盛大に開催されました。当日は，大勢の保護者・地

域の方々においでいただきありがとうございました。お陰様で，

たくさんのご声援を受けながら全競技を，無事に終えることがで

きました。 

子供たちは，競技でこれまでの練習の成果を発揮しようと頑張

ったのはもちろん，係活動に励んだり，他学年の演技に声援や拍

手を送ったり，子供たちの力で運動会を作り上げている姿を随所

で見ていただけたことと思います。保護者の皆様には，これまでの体調管理等のご協力や温かい応援に，心

より御礼申し上げます。また，当日は PTA役員の皆様が会場の準備・片付けのほか，近隣施設の駐車場対応

などたくさんのお手伝いをしてくださいました。誠にありがとうございました。 

運動会という大きな行事を通して一回り成長した子供たち。そこで身に付けたことや学んだことを，それ

ぞれの学年が次の目標や活動に向けて生かしながら，さらなる子供たちの成長につなげていけるよう指導に

あたってまいります。 

 

６月の行事予定 

１日（金）1年生４校時限  

２～６年生５校時限 

ボランティア紹介式 

普通救命法講習会 

４日（月）委員会活動 アフタースクール 

      PTAベルマーク ＡＬＴ来校日 

           教育実習（～22日） 

６日（水） お話朝会 

７日（木）代表委員会 木曜教室 

      集金日 

８日（金）４年生茂庭浄水場・釜房ダム見学 

防犯子どもを守ろうデー 

      学年ごと集団下校 

      スクールカウンセラー来校日 

11～15日  プール開き 

11日（月）アフタースクール 図書室開放 

12日（火）仙台市防災訓練シェイクアウト訓練 

     ６年生５校時限 

13日（水）６年生修学旅行  

１～５年生４校時限 

１年生学年PTA行事（給食試食会） 

14日（木）６年生修学旅行 

 

 

15日（金)６年生５校時限  

スクールカウンセラー来校日 

図書室開放 

19日（火）３年生学年行事 

20日（水） クラブ活動 

21日（木）木曜教室 ＡＬＴ来校日       

22日（金） 図書室開放 ＡＬＴ来校日  

23日（土）避難訓練・土曜参観・引渡訓練 

25日（月）振替休業日 

27日（水）生活朝会 クラブ活動 

28日（木）５年生５校時限 

29日（金）５年生野外活動 図書室開放 

      スクールカウンセラー来校日 

       ＡＬＴ来校日 

30日（土）５年生野外活動 

 
 ６月は，７日が集金日となっております。 

６日に校納金と学年集金の集金袋をお子さんに配付

いたしますのでご協力をお願いします。 

なお，校納金につきましては，４月のPTA総会資

料に集金日と金額等の説明資料を載せておりますの

で，ご確認いただければと思います。 



運動会での一コマ 
 

 

 

 

 

 

 

 

【１年 やってみよう！！ 】     【２年 袋原すずめっこ】    【３年 かけぬけろ！袋原旋風】   

 

 

 

 

 

 

 

 

【４年 エイサー2018 】    【５年 ビッグウェーブ】    【６年 ONE 想いを1 つに 】 

       

土曜参観・避難訓練・引渡訓練のご案内 

日時 6 月23 日（土） ※特別日程になります 

                        8:45～ 9:30 防災避難訓練 

（8:45地震発生により，家庭から学校への避難を行います。） 

                        9:35～10:20  授業参観（防災に関する授業） 

10:45～11:30 引渡訓練（各教室にて引渡し） 

                        後日，詳細について別途文書でお知らせいたします。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「わか竹後援会」「ひまわり会」への加入，ありがとうございました。 

 ＰＴＡ総会で呼びかけてご協力いただいた入会金（募金）を集計しましたところ， 

総額が５３,０00 円になりました。例年、総額を「わか竹後援会」「ひまわり会」に 

およそ８：２の割合で分配し、入金しております。 

今年は、「わか竹後援会」に4３,000 円、「ひまわり会」に１0,０00 円を入金し 

ましたので、ご報告いたします。ご協力，誠にありがとうございました。 

 

 

アンケート・意向調査について 

 

① ５月２９日（火）に，「いじめアンケート」

を行いました。ただ今その確認を行って

います。アンケートの内容により，ご家

庭に連絡・相談させていただくこともあ

ります。その際は，ご理解とご協力のほ

ど，よろしくお願いいたします。 

 

② 本日，「通学区域の見直しに係る意向調

査」を，学区変更対象区域の保護者様あ

てに配付いたしました。両面刷りのアン

ケートとなっております。ご多用中恐れ

入りますが，お子さんを通して6 月8 日

（金）までに学級担任にご提出ください。 

なお，アンケートの 

結果につきましては 

6 月中に学校だより 

で皆様にお知らせす 

る予定です。 

 

教育実習について 

６月４日（月）～６月２２日（金）の３週間，教育実

習生３名が将来の教職目指して現場での実習を行いま

す。担当学級と指導教諭は以下の通りです。どうぞよろ

しくお願いいたします。 
 
実習生氏名 担当学級 指導教諭 

佐藤
さ と う

 寧
ねね

 ２年１組 行本寿子 

藤島
ふじしま

 奈々
な な

 ４年２組 若生和也 

石島
いしじま

 詩
し

穂
ほ

 ３年３組 菅澤由紀子 

 

 


